
D АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

от 27 авryста 2025 года

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ст-ца Новопетровская
JФ 42-р

о внесении изменений в учётную политику для целей бухгалтерского
учёта

Руководствуясь частью б статьи 8 Федерального закона от 06 ДеКабРЯ

2011 J\b 402-Фз "о бухгалтерском учете", приказом Минфина России от 31

марта ZUIб J\9 о+н "v внесении изм9нении в rrPиJrUrKvILи>L J\ч l, и Jly Z I\ lIPyrI\a.JJ

Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 ГоДа М 157Н
J\ъ приказу2018 J\ъ 64ъt "о внесении изменении приложения Jф

"Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов

государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными

фондамИ, госудаРственныХ академиЙ наук, государственных (муниципальных)

учрежденийи Инструкции по его применению" и признании утратившими силу
отдельных положений прик€вов Министерства финансов Российской
Федерации по вопросам применения Единого плана счетов бухгалтерского

учета" и прикuВом Минфина России оТ 31 марта 2018 года Jф 65н "о внесении

изменений В приложения к прик€lзу Министерства финансов Российской
Федерации от б декабря 2010 года Jrlb I62H "Об утверждении Плана счетов

бюджетного учета и Инструкции по его применению" и признании

утративШими силу отдельных положений прик€lзов Министерства финансов
Российской Федерации от 24 декабря 2012 года }lb 174н, от 17 авryста 2015 года

Nч127н", Приказ Минфина России от 15 апреля 202l г. N 61н "об утверждении

унифицированных форlut электронных документов бухгалтерского учета,
11рименяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского учета
государСтвенныХ (мунициПальных) учреждений' и Методических указаний по

их формированию и применению" (с изменениями и дополнениями:
1. Внести изменения в распоряжение администрации Новопетровского

сельскоГо поселения ПавЛовскогО района от 15 февраля 20119 года J\Ъ 6-р "Об

утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета". Порядок

признания, первоначальной и последующей оценки в бухгалтерском учете
обязанностей и (или) обязательств перед работниками учреждения
произвоДится в соответствии с Приказом Минфина России от 15.11.20|9 г. Jtlb

1 84н <<Выплаты персонztлу).



В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Постановлениями Правител".r"u Российской Федер ации от 24.04.2025 Jrгs 540 (с

измененИями и до.rоп"."иями) <об особенностях порядка исчисления средней

заработной платы) и от 06.09.2007 J\ъ 562 (с изменениями и дополнениями) <Об

утверждении Правил исчисления денежного содержания федеральных

государСтвенныХ гражданскиХ служащих> заработная плата работника

рассчитывается исходя из фактически отработанного времени, Исполъзовать в

Ьу*.-r.рскоМ учёте данное положение об особенностях порядка исчислени,I

средней заработной платы для всех случаев определения ее размера,
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.
3. РаспоРяжение вступаеТ в сиJrу со дня его подписания и распространяет

своё действие с 01 сентября2025 года.

Глава Новопетровского
сельского поселения
Павловского района Е.А. Бессонов
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